dictam dauatam terra poterit pertinere, per suas rectas diuisas, libere, quiete, pacifice, ple-

narie et honorifice ab omnibus auxiliis, consuetudinibus, exactionibus, et demandis seculari-

bus : Reddendo ipse et heredes sui, mihi et heredibus meis, duas marcas argenti per annum,

scilicet, vnam marcam ad Pentecosten, et vnam marcam ad festum Sancti Martini in yeme, et

faciendo forinsecum seruicium domini regis quantum pertinet ad illam dauatam terre. Et si

forte contingat, quod absit, quod ego vel heredes mei dictam dauatam terre de Fernenes, cum

pertinenciis, dicto Dauid uel heredibus suis warantizare non poterimus, ego uero et heredes

mei dicto Dauid et heredibus suis, infra quadraginta dies, sine more dispendio, per visum pro-

borum hominum de tanta terra quantum dicta dauata terre de Fernenes tunc valebit, sine

cautela uel cauillacione aliqua, in loco competent! ad plenum prouidebimus. Et [vt] hec mea

donacio et concessio rata et inconcussa in perpetuum permaneat, huic scripto sigillum meum
apposui ; hiis testibus, domino Roberto episcopo de Ross, domino Willelmo comite de Ross,

domino Willelmo Francisco, domino Willelmo filio Augustini, domino Johanne vicario de

Innernes, Galfrido Sures, burgense de Innernes, Malcolmo clerico, et miiltis aliis.^

The granter of that charter having been owner of Cromartie, was claimed by

Sir Thomas Urquhart as one of his Urquhart ancestors, but with no better autho-

rity than the earlier ancestors claimed by Sir Thomas. William de Monte Alto

was one of an Anglo-Norman family who came to Scotland in the twelfth cen-

tury, and the name of Monte Alto was gradually changed to Mowat, in the same

way as the name of Montefixo became changed to Mushet.

In the regulations made by King Edward the First for the government of

Scotland in 1304, " Mounsieur William de Mohant" is stated as the "Viscunt

de fee" of Crombathyn, or heritable Sheriff of Cromarty.

The next charter of Cromartie shows that it belonged to King Robert the

Bruce. He granted a charter to Sir Hugh of Ross, son and heir of William

Earl of Ross, of the county and burgh of Cromartie. The charter is dated at

Arbroath, 5th December 1315. It is in the following terms :

—

RoBERTUS Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, salutem.

Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Hugoni de Ross militi,

filio et heredi WiUelmi comitis de Ross, dilecto et fideli nostro, pro homagio et seruicio suo,